
          UBND TỈNH BÌNH PHƢỚC  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ĐÀI PHÁT THANH - TRUYỀN HÌNH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            VÀ BÁO BÌNH PHƢỚC 

 
        Số:        /QĐ-PTTH&BBP        Bình Phước, ngày       tháng        năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Thể lệ Liên hoan nghiệp vụ báo chí tỉnh Bình Phƣớc  

lần thứ II - năm 2024 

 
 

GIÁM ĐỐC - TỔNG BIÊN TẬP 

ĐÀI PHÁT THANH - TRUYỀN HÌNH VÀ BÁO BÌNH PHƢỚC 
 

 

Căn cứ Quyết định số 32/2019/QĐ-UBND ngày 21/10/2019 của UBND tỉnh 

Bình Phước về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước; 

Căn cứ Công văn số 423/UBND-KGVX ngày 31/01/2024 của UBND tỉnh 

Bình Phước về việc thực hiện kế hoạch công tác năm của Đài Phát thanh - Truyền 

hình và Báo Bình Phước; 

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-PTTH&BBP ngày 11/01/2024 của Đài Phát 

thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước về việc tổ chức Liên hoan Nghiệp vụ báo 

chí tỉnh Bình Phước lần thứ II - năm 2024; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ Liên hoan nghiệp vụ báo 

chí tỉnh Bình Phƣớc lần thứ II - năm 2024. 

 Điều 2. Trƣởng phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị, các phòng chuyên 

môn, các đơn vị tham gia Liên hoan nghiệp vụ báo chí tỉnh Bình Phƣớc và các cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 GIÁM ĐỐC – TỔNG BIÊN TẬP 

Nơi nhận: 
- Nhƣ Điều 2; 

- UBND tỉnh;    

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;   (để báo cáo) 

- Sở TT&TT; 

- Hội Nhà báo tỉnh; 

- BGĐ-BBT; 

- Các phòng chuyên môn; 

- Lƣu: VT. 
 

 

 

 

 



2 

 

UBND TỈNH BÌNH PHƢỚC 

ĐÀI PHÁT THANH - TRUYỀN HÌNH 

VÀ BÁO BÌNH PHƢỚC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

 

THỂ LỆ 

Liên hoan Nghiệp vụ báo chí tỉnh Bình Phƣớc 

lần thứ II - năm 2024 

(Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-PTTH&BBP, ngày    tháng 4  năm 2024, 

của Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước 

 

Chƣơng I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

 

  Điều 1. Quy định chung 

1. Tên gọi: Liên hoan Nghiệp vụ báo chí tỉnh Bình Phƣớc lần thứ II - năm 

2024. 

2. Liên hoan Nghiệp vụ báo chí tỉnh Bình Phƣớc (sau đây gọi tắt là Liên 

hoan) là hoạt động truyền thống do Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình 

Phƣớc (BPTV) chủ trì tổ chức hằng năm chào mừng kỷ niệm Ngày Báo chí cách 

mạng Việt Nam 21-6. 

Điều 2. Phạm vi, đối tƣợng áp dụng 

1. Thể lệ này quy định về các hoạt động của Liên hoan, cách thức tổ chức và 

các hình thức tham dự. 

2. Thể lệ này áp dụng đối với cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân tham gia 

Liên hoan và các tổ chức, cá nhân khác có liên quan. 

Điều 3. Mục đích, ý nghĩa, yêu cầu 

1. Liên hoan Nghiệp vụ báo chí tỉnh Bình Phƣớc là dịp để những ngƣời làm 

báo trong và ngoài tỉnh giao lƣu, gắn kết, trao đổi kinh nghiệm về chuyên môn, 

nghiệp vụ nhằm nâng cao chất lƣợng các tác phẩm báo in, điện tử, chƣơng trình 

phát thanh, truyền hình, ảnh báo chí, mở rộng các sản phẩm truyền thông đa nền 

tảng, hạ tầng số, nhằm đáp ứng yêu cầu tuyên truyền, nâng cao dân trí và giải trí, 

đóng góp vào sự nghiệp phát triển báo chí tỉnh Bình Phƣớc và cả nƣớc. 

 2. Liên hoan tôn vinh những tác phẩm báo chí trên 04 loại hình báo chí, nền 

tảng số có chất lƣợng cao về các lĩnh vực của đời sống xã hội, có nội dung và hình 

thức thể hiện hấp dẫn, từ đó nâng cao chất lƣợng tác phẩm báo chí của Đài Phát 

thanh - Truyền hình và Báo Bình Phƣớc. 

 3. Liên hoan góp phần cổ vũ, động viên phong trào thi đua lao động sáng tạo 

của đội ngũ những ngƣời làm báo trong và ngoài tỉnh; phát hiện và tuyên dƣơng 

những cá nhân có chuyên môn giỏi, là cơ sở để tiếp tục bồi dƣỡng những nhân tố, 

tập thể nổi trội, góp phần nâng cao hình ảnh, uy tín và chất lƣợng hoạt động của 

Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phƣớc, báo chí Bình Phƣớc.  



3 

 

Chƣơng II 

QUY ĐỊNH CỤ THỂ 

 

 Điều 4. Cơ cấu tổ chức của Liên hoan 

1. Giám đốc - Tổng Biên tập Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình 

Phƣớc là Trƣởng Ban tổ chức Liên hoan. 

2. 01 Phó Trƣởng ban thƣờng trực; 02 Phó Trƣởng ban tổ chức Liên hoan. 

3. Các ủy viên Ban tổ chức Liên hoan. 

4. Các thƣ ký Ban tổ chức Liên hoan. 

5. Các tiểu ban phục vụ Liên hoan. 

Các Phó ban, Ủy viên, Thƣ ký Ban tổ chức Liên hoan, tiểu ban phục vụ của 

mỗi kỳ Liên hoan do Trƣởng Ban tổ chức Liên hoan ra quyết định.  

Ban tổ chức đƣợc sử dụng con dấu của cơ quan trong quá trình hoạt động. 

Điều 5. Đơn vị tổ chức và đơn vị đăng cai 

1. Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phƣớc là đơn vị tổ chức.  

2. Liên hoan đƣợc tổ chức tại Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình 

Phƣớc. 

3. Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phƣớc bảo đảm các điều kiện 

về cơ sở vật chất, tài chính và nhân sự; bảo đảm an ninh, an toàn, thuận lợi cho đại 

biểu tham dự Liên hoan. 

Điều 6. Trang thông tin và tác nghiệp của Liên hoan 

1. Trang thông tin và tác nghiệp chính thức của Liên hoan sử dụng địa chỉ: 

http://lienhoan.bptv.org.vn/. 

2. Trang thông tin và tác nghiệp của Liên hoan đăng tải các thông tin, thông 

báo chính thức của Ban tổ chức Liên hoan; là nơi trình chiếu các tác phẩm dự thi, 

công bố các quy định, hƣớng dẫn kỹ thuật về tác phẩm dự thi. 

3. Các đơn vị thực hiện đăng ký tác phẩm dự thi, đại biểu tham dự và tham 

gia các hoạt động của Liên hoan thông qua phần Tác nghiệp của trang này. 

4. Các đơn vị tham dự Liên hoan có trách nhiệm thƣờng xuyên truy cập 

trang này để cập nhật thông tin. 

Điều 7. Ban giám khảo 

1. Ban giám khảo 

a. Trƣởng Ban tổ chức Liên hoan ra quyết định thành lập Ban giám khảo và 

Quy chế về tổ chức và hoạt động của Ban giám khảo phù hợp với yêu cầu của Liên 

hoan và Luật Báo chí. 



4 

 

b. Giám khảo là những ngƣời có kinh nghiệm, uy tín nghề nghiệp, chuyên 

môn nghiệp vụ cao, không nhất thiết là lãnh đạo các đơn vị, trực thuộc lãnh đạo 

Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phƣớc. 

2. Thƣ ký 

Giúp việc cho Ban giám khảo có các Thƣ ký của Liên hoan do Ban tổ chức 

Liên hoan ra quyết định thành lập. 

Điều 8. Các hoạt động của Liên hoan 

1. Tổ chức chấm thi và xếp hạng tác phẩm 

Tác phẩm dự thi đƣợc chia theo thể loại, loại hình. Số lƣợng, nội dung thể 

loại, quy định về tác phẩm dự thi do Trƣởng Ban tổ chức Liên hoan quyết định. 

2. Tổ chức hội thảo 

Tổ chức 01 hội thảo nghiệp vụ, tập trung vào kỹ năng làm phóng sự. 

3. Hoạt động đồng hành 

Các hoạt động đồng hành gồm hoạt động thi văn nghệ, thể thao, triển lãm, 

hoạt động từ thiện… Ban tổ chức sẽ quyết định nội dung các hoạt động cụ thể tại 

Liên hoan. 

Điều 9. Đối tƣợng tham gia Liên hoan 

 1. Nhóm 1: Cán bộ, phóng viên, biên tập viên, cộng tác viên chuyên trách 

Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phƣớc, Hội viên Hội Nhà báo tỉnh Bình 

Phƣớc. 

2. Nhóm 2: Các ngành, lực lƣợng thƣờng xuyên có tác phẩm đăng, phát trên 

các loại hình báo chí của Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phƣớc, gồm: 

các Đài Truyền thanh cấp xã; Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao và Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh 

Bình Phƣớc; các đơn vị thuộc lực lƣợng vũ trang: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân 

sự, Binh đoàn 16, Bộ đội Biên phòng tỉnh…  

Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, thị xã, thành phố có thể mời Đài 

Truyền thanh cấp xã cùng phối hợp tham gia thực hiện các tác phẩm tham dự Liên 

hoan. 

3. Nhóm 3: Các cộng tác viên thƣờng xuyên (trong và ngoài tỉnh); ngƣời làm 

báo tại các cơ quan báo chí trong cả nƣớc; các khán giả, thính giả, độc giả của Đài 

Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phƣớc đƣợc quyền tham gia Liên hoan. 

Điều 10. Thể loại 

Các thể loại tham dự Liên hoan Nghiệp vụ báo chí tỉnh Bình Phƣớc lần thứ 

II - năm 2024, gồm: 

1. Phát thanh 

- Phóng sự ngắn: Không quá 03 phút. 



5 

 

- Phóng sự: Phóng sự 01 kỳ (tối đa 10 phút); phóng sự nhiều kỳ (không quá 

03 kỳ, mỗi kỳ không quá 07 phút). 

2. Truyền hình 

- Phóng sự ngắn: Tác phẩm không quá 03 phút 30 giây. 

- Phóng sự dài, phóng sự tài liệu: Tác phẩm có thời lƣợng không quá 30 

phút. 

3. Báo in 

Phóng sự, phóng sự điều tra. 

4. Báo điện tử 

Phóng sự, phóng sự điều tra. 

5. Ảnh báo chí 

Phóng sự ảnh báo chí (không quá 10 ảnh). 

Điều 11. Giải thƣởng 

1. Cơ cấu giải thƣởng 

- Liên hoan Nghiệp vụ báo chí tỉnh Bình Phƣớc có Giải A, Giải B, Giải C và 

Giải Khuyến khích. 

- Trƣờng hợp đặc biệt do Trƣởng Ban tổ chức Liên hoan quyết định. 

a) Phát thanh: 

Stt Thể loại 
Giá trị giải thƣởng 

(Đơn vị tính: đồng) 

Thành tiền 

1 Phóng sự ngắn  

1 Giải A: 3.000.000đ 

1 Giải B: 2.000.000đ 

1 Giải C: 1.000.000đ 

3 Giải Khuyến khích: 700.000đ 

 

8.100.000  

2 Phóng sự 01 kỳ 

1 Giải A: 4.000.000đ 

1 Giải B: 3.000.000đ 

1 Giải C: 2.000.000đ 

3 Giải Khuyến khích: 1.000.000đ 

 

12.000.000 

3 Phóng sự nhiều kỳ 

1 Giải A: 5.000.000đ  

1 Giải B: 4.000.000đ 

1 Giải C: 2.000.000đ 

3 Giải Khuyến khích: 1.500.000đ 

 

15.500.000 

 

Tổng cộng (a): 35.600.000 đồng 



6 

 

b) Truyền hình: 

Stt Thể loại 
Giá trị giải thƣởng 

(Đơn vị tính: đồng) 
Thành tiền 

1 Phóng sự ngắn 

1 Giải A: 4.000.000đ  

1 Giải B: 3.000.000đ 

1 Giải C: 2.000.000đ 

3 Giải Khuyến khích: 1.000.000đ 

 

12.000.000 

2 Phóng sự dài 

1 Giải A: 5.000.000đ  

1 Giải B: 4.000.000đ 

1 Giải C: 2.000.000đ 

3 Giải Khuyến khích: 1.500.000 đ 

 

15.500.000 

3 Phóng sự tài liệu 

1 Giải A: 6.000.000đ  

1 Giải B: 5.000.000đ 

1 Giải C: 3.000.000đ 

3 Giải Khuyến khích: 2.000.000đ 

 

20.000.000 

 

Tổng cộng (b): 47.500.000 đồng 

c) Báo in: 

Stt Thể loại Giá trị giải thƣởng 

(Đơn vị tính: đồng) 

Thành tiền 

1 Phóng sự 

1 Giải A: 3.000.000đ 

1 Giải B: 2.000.000đ 

1 Giải C: 1.000.000đ 

3 Giải Khuyến khích: 700.000đ 

 

8.100.000 

2 Phóng sự điều tra 

1 Giải A: 4.000.000đ  

1 Giải B: 3.000.000đ 

1 Giải C: 2.000.000đ 

3 Giải Khuyến khích: 1.000.000đ 

 

12.000.000 

 

Tổng cộng (c): 20.100.000 đồng 

 

 

 



7 

 

d) Báo điện tử: 

Stt Thể loại 
Giá trị giải thƣởng 

(Đơn vị tính: đồng) 
Thành tiền 

1 Phóng sự 

1 Giải A: 3.000.000đ 

1 Giải B: 2.000.000đ 

1 Giải C: 1.000.000đ 

3 Giải Khuyến khích: 700.000đ 

 

8.100.000 

2 Phóng sự điều tra 

1 Giải A: 4.000.000đ 

1 Giải B: 3.000.000đ 

1 Giải C: 2.000.000đ 

3 Giải Khuyến khích: 1.000.000đ 

 

12.000.000 

 

Tổng cộng (d): 20.100.000 đồng 

e) Ảnh báo chí: 

 

Stt Thể loại Giá trị giải thƣởng 

(Đơn vị tính: đồng) 

Thành tiền 

 

1 

 

Phóng sự ảnh báo chí 

1 Giải A: 3.000.000đ 

2 Giải B: 2.000.000đ 

2 Giải C: 1.000.000đ 

3 Giải Khuyến khích: 500.000đ 

 

 

10.500.000 

 

Tổng cộng (e): 10.500.000 đồng 

f) Giải thưởng phụ: 

- 01 giải Tập thể có nhiều tác phẩm dự thi, đoạt nhiều giải thƣởng, tích cực 

tham gia các hoạt động thi thể thao, văn nghệ: 3.000.000 đồng. 

- 01 giải ngƣời dẫn chƣơng trình xuất sắc: 2.000.000 đồng. 

 g) Tác ph m đặc biệt  uất s c viết về Bình Phước của tác giả ngoài tỉnh: 

 01 giải: 5.000.000 đồng.  

h) Nhuận bút triển lãm ảnh  

- 10 tác phẩm, nhuận bút trả theo quy định của Đài Phát thanh - Truyền hình 

và Báo Bình Phƣớc (Hệ số 5,7 x 180.000 đồng = 1.026.000 đồng/1 tác phẩm). 



8 

 

i) Tổng giá trị giải thưởng (không bao gồm nhuận bút triển lãm ảnh): 

143.800.000 đồng. 

k) Công bố và trao giải: Ban tổ chức sẽ công bố và trao giải trong Lễ Bế mạc 

Liên hoan.  

Điều 12. Tác phẩm dự thi 

1. Quy định chung 

a) Các tác phẩm dự thi đƣợc sản xuất mới trong thời gian tổ chức Liên hoan 

hoặc trong khoảng thời gian 01 năm gần nhất trƣớc ngày tổ chức Liên hoan, đã 

đăng tải trên Báo Bình Phƣớc, phát sóng trên sóng phát thanh, truyền hình Bình 

Phƣớc, các hạ tầng số của Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phƣớc và các 

đài truyền thanh, truyền hình huyện, thị, thành phố trong tỉnh. 

Các tác phẩm dự thi Liên hoan lần thứ II - năm 2024 đƣợc sản xuất từ ngày 

01/6/2023 đến 05/6/2024. 

b) Liên hoan chấp nhận tác phẩm đã tham gia dự thi các cuộc thi khác do 

tỉnh, trung ƣơng tổ chức nhƣng không đoạt giải; các tác phẩm đã và chƣa phát trên 

sóng phát thanh, truyền hình Bình Phƣớc và các đài truyền thanh, truyền hình 

huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh; đã hoặc chƣa đăng tải trên báo in, báo điện tử 

Bình Phƣớc (trừ các tác phẩm có chủ đề về tuyên truyền Nghị quyết số 35-NQ/TW 

ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị khóa XII về "Tăng cƣờng bảo vệ nền tảng tƣ 

tƣởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình 

mới"). 

c) Có văn bản gốc của tác phẩm (nếu văn bản bằng tiếng dân tộc hoặc tiếng 

nƣớc ngoài phải có bản dịch kèm theo). 

d) Ban tổ chức không hạn chế số lƣợng tác phẩm tham gia dự thi của các tác 

giả, nhóm tác giả, tập thể, đơn vị... trên cả 4 loại hình báo chí. Không gửi tác phẩm 

của đơn vị mình sang đơn vị khác để dự thi. 

e) Các tác giả có tác phẩm dự thi phải chịu trách nhiệm pháp lý về bản 

quyền của tác phẩm, không vi phạm bản quyền. 

f) Cùng một tác giả, không đƣợc dự thi ở nhiều loại hình khác, thể loại khác 

cho cùng một nội dung, cùng một nội dung đề tài.  

g) Các tác phẩm phát thanh, truyền hình: Tác phẩm dự thi Liên hoan phải do 

các đơn vị trực tiếp thực hiện và dàn dựng chƣơng trình thành phẩm.  

2. Nội dung tác phẩm 

a) Tác phẩm dự thi cần bám sát các chủ trƣơng, chính sách của Đảng và Nhà 

nƣớc, phản ánh sâu sắc và sinh động các thành tựu trong các lĩnh vực chính trị, 

kinh tế, văn hóa, xã hội, khoa học, giáo dục của tỉnh Bình Phƣớc. Khuyến khích 

những tác phẩm mang tính tổng kết thực tiễn, phản ánh sâu sắc và sinh động những 

thành tựu đạt đƣợc của tỉnh, các đơn vị, địa phƣơng trên các lĩnh vực: xây dựng 

Đảng, xây dựng hệ thống chính trị, nhất là các giải pháp, cách làm hay, sáng tạo, 

hiệu quả trong thực hiện Nghị quyết Đại hội của Đảng, Đại hội Đảng bộ tỉnh Bình 



9 

 

Phƣớc và Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp; lãnh đạo thực hiện công tác đối ngoại; 

đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; phong trào xây dựng nông thôn mới, 

đô thị văn minh; các mô hình sản xuất ứng dụng công nghệ cao; giữ vững an ninh 

chính trị - trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, an toàn vệ sinh thực phẩm; bảo 

vệ môi trƣờng, chống biến đổi khí hậu, kinh tế xanh, kinh tế tuần hoàn, phòng 

chống thiên tai, cứu nạn cứu hộ, phòng cháy chữa cháy... Tuyên truyền Nghị quyết 

số 14-NQ/TU ngày 20/11/2023 của Tỉnh ủy về xây dựng và phát triển văn hóa, con 

ngƣời Bình Phƣớc đến năm 2030, định hƣớng đến năm 2045; tuyên truyền Nghị 

quyết số 35- NQ/TW ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị khóa XII về "Tăng cƣờng 

bảo vệ nền tảng tƣ tƣởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù 

địch trong tình hình mới" và truyền thông chính sách.  

b) Phát hiện gƣơng ngƣời tốt, việc tốt, các mô hình mới, những điển hình 

tiên tiến của tập thể, cá nhân trong học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh…  

c) Liên hoan khuyến khích những cách thể hiện mới, sáng tạo, hấp dẫn, 

những tác phẩm mang tính phát hiện nhân tố mới trong thực tế sinh động ở các địa 

phƣơng trong tỉnh.  

Nếu là các nội dung nêu trên mà là thực tế của các địa phƣơng khác trong cả 

nƣớc, thì phải có liên hệ, gắn với thực tiễn tỉnh Bình Phƣớc. 

3. Đăng ký và gửi tác phẩm dự thi 

- Danh sách tác phẩm đăng ký dự thi hạn cuối ngày 05/6/2024 (mẫu 1).  

- Danh sách thành viên tham dự của đơn vị (mẫu 2) và danh sách tham gia 

các hoạt động thể dục thể thao (mẫu 3), tham gia thi văn nghệ (mẫu 4), hạn cuối 

ngày 05/6/2024.  

Gửi qua đƣờng bƣu điện: Ban tổ chức Liên hoan Nghiệp vụ báo chí tỉnh 

Bình Phƣớc thứ II - năm 2024, số 228, Trần Hƣng Đạo, phƣờng Tân Phú, thành 

phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phƣớc.  

Hoặc qua địa chỉ email: lienhoannvbcbp@gmail.com; điện thoại: 

0918212020 (KTV Trần Nhật Vinh). 

- Các tác phẩm báo in, báo điện tử, gửi về email: bptv.ctv@gmail.com; điện 

thoại: 0271.3870403, 0917857320 (BTV Minh Luận). 

- Các tác phẩm phát thanh - truyền hình, gửi về địa chỉ: 113.161.180.32, 

User: traodoichuongtrinh, pass: traodoi2022, điện thoại: 0934061686 (KTV Tấn 

Phước). 

- Lƣu ý khi đăng ký tác phẩm dự thi: 

+ Các tác giả, nhóm tác giả phải ghi họ và tên đầy đủ. Nếu sử dụng bút danh 

vẫn phải thể hiện họ và tên của từng tác giả (theo CMND hoặc thẻ căn cƣớc công 

dân).  

+ Nhóm tác giả phải đăng ký đầy đủ các chức danh sản xuất chính. 

mailto:lienhoannvbcbp@gmail.com
mailto:bptv.ctv@gmail.com


10 

 

Thông tin liên hệ của Ban tổ chức: Ông Hoàng Ngọc Thu, Thư ký Chi hội 

Nhà báo, Phó Trưởng Ban tổ chức Liên hoan, điện thoại: 0948179123. 

Điều 13. Quyền đối với tác phẩm dự thi 

1. Các đơn vị dự thi phải đảm bảo, chịu trách nhiệm về các quyền sở hữu trí 

tuệ đối với tác phẩm của mình theo quy định của Luật Sở hữu trí tuệ, pháp luật liên 

quan. 

2. Ban tổ chức đƣợc phép đăng tải các tác phẩm dự thi trên các ấn phẩm của 

Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phƣớc, Trang thông tin và tác nghiệp 

của Liên hoan nhằm cung cấp thông tin và trình chiếu công khai tác phẩm dự thi. 

Điều 14. Kinh phí 

1. Kinh phí tổ chức Liên hoan gồm nguồn kinh phí tài trợ của các tổ chức, cá 

nhân ở trong và ngoài nƣớc, đƣợc sử dụng theo quy định của pháp luật. 

2. Các đoàn đại biểu đăng ký tham dự Liên hoan: kinh phí tự túc. 

Điều 15. Giải quyết khiếu nại, tố cáo và xử lý vi phạm 

1. Các tổ chức, đơn vị, cá nhân có quyền khiếu nại về kết quả xét, tặng giải. 

Đơn khiếu nại phải ghi rõ lý do (Đơn của cá nhân phải có họ tên, địa chỉ, thông tin 

cá nhân) và gửi Ban tổ chức Liên hoan. 

2. Phòng Thƣ ký biên tập, Ban Thƣ ký chi hội Nhà báo Đài Phát thanh - 

Truyền hình và Báo Bình Phƣớc chủ trì phối hợp với Phòng Tổ chức - Hành chính 

- Quản trị xem xét, trả lời đơn khiếu nại, báo cáo kết quả giải quyết lên Trƣởng 

Ban tổ chức Liên hoan. 

3. Tác phẩm dự thi nếu vi phạm Luật Sở hữu trí tuệ, Luật Báo chí, các quy 

định của Nhà nƣớc có liên quan và Thể lệ này, Ban tổ chức Liên hoan sẽ thu hồi 

giải thƣởng, thông báo cơ quan chức năng để giải quyết theo quy định của pháp 

luật hiện hành. 

Chƣơng III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điều 16. Ban tổ chức, Ban giám khảo, các tập thể, cá nhân tham gia Liên 

hoan có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc Thể lệ này; biểu dƣơng, khen thƣởng 

những cá nhân, tập thể thực hiện tốt; phê bình, kỷ luật hoặc kiến nghị kỷ luật 

những cá nhân, tập thể vi phạm. 

Điều 17. Phòng Thƣ ký biên tập và Ban Thƣ ký chi hội Nhà báo Đài Phát 

thanh - Truyền hình và Báo Bình Phƣớc chịu trách nhiệm đôn đốc, hƣớng dẫn, 

theo dõi, kiểm tra, tổng kết đánh giá việc thực hiện Thể lệ. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, cần điều chỉnh sửa đổi, 

bổ sung, thủ trƣởng các đơn vị thông báo cho Phòng Thƣ ký biên tập, Ban Thƣ ký 

chi hội Nhà báo Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phƣớc để tổng hợp, 

kiến nghị Trƣởng Ban tổ chức Liên hoan xem xét, quyết định./. 

 



11 

 

MẪU 1 
TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN 

TÊN ĐƠN VỊ THAM DỰ 

 

Số:         /………… 

 

V/v đăng ký danh sách tham dự 

Liên hoan Nghiệp vụ Báo chí  

tỉnh Bình Phƣớc lần thứ II, năm 2024 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

…………….., ngày       tháng       năm 2024 

 

 

Kính gửi:  Ban Tổ chức Liên hoan Nghiệp vụ Báo chí 

        tỉnh Bình Phƣớc lần thứ II năm 2024 
 

Căn cứ ......................................................, ngày ........./........../2024 của Đài 

Phát thanh – Truyền hình và Báo Bình Phƣớc về tổ chức Liên hoan Nghiệp vụ Báo 

chí tỉnh Bình Phƣớc lần thứ II năm 2024, đơn vị: ...................................................... 

đăng ký danh sách đoàn tham dự liên hoan, nhƣ sau:  
 

Số 
TT 

Họ & tên Nam/Nữ 
Chức vụ 

Chức danh 
Điện thoại 

liên hệ 
Ghi chú 

1      
2      
3      
4      
5      
6      

 
 Trân trọng./. 
 
 
        THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ 
Nơi nhận: 
- Nhƣ trên; 

- …..; 

- Lƣu: VT. 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

MẪU 2 
TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN 

TÊN ĐƠN VỊ THAM DỰ 

 

 

Số:         /………… 

 

V/v đăng ký tác phẩm tham gia 

Liên hoan Nghiệp vụ Báo chí  

tỉnh Bình Phƣớc lần thứ II, năm 2024 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

…………….., ngày       tháng       năm 2024 

 

 

Kính gửi:  Ban Tổ chức Liên hoan Nghiệp vụ Báo chí 

       tỉnh Bình Phƣớc lần thứ II năm 2024 
 

Căn cứ ....................................................., ngày ........./........../2024 của Đài 

Phát thanh – Truyền hình và Báo Bình Phƣớc về tổ chức Liên hoan Nghiệp vụ Báo 

chí tỉnh Bình Phƣớc lần thứ II năm 2024, đơn vị: ...................................................... 

đăng ký danh sách tác phẩm tham dự liên hoan, gồm………. tác phẩm nhƣ sau:  
 

Số 
TT 

Tên tác phẩm 
Tác giả 

Nhóm tác giả 
Loại 
hình 

Thời 
lƣợng 

Ghi chú 

1      
2      
3      
4      
5      

 
 Trân trọng./. 
 
 

Phần tác giả: Thông tin rõ các chức danh tham gia sản  uất tác ph m. 

Phần ghi chú: Ghi rõ tác ph m đã đăng/phát hay chưa? Nếu đã đăng phát, ghi 

rõ thời gian đăng phát, nơi đăng phát... 

        THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ 
Nơi nhận: 
- Nhƣ trên; 

- …….; 

- Lƣu: VT.  

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

MẪU 3 
TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN 

TÊN ĐƠN VỊ THAM DỰ 

 

Số:         /………… 

 

V/v đăng ký danh sách  

tham gia các hoạt động thể thao  

tại Liên hoan Nghiệp vụ Báo chí  

tỉnh Bình Phƣớc lần thứ II năm 2024 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

…………….., ngày       tháng       năm 2024 

 

 

Kính gửi:  Ban Tổ chức Liên hoan Nghiệp vụ Báo chí 

       tỉnh Bình Phƣớc lần thứ II năm 2024 
 

Căn cứ ..........................................., ngày ........./........../2024 của Đài Phát 

thanh – Truyền hình và Báo Bình Phƣớc về tổ chức Liên hoan Nghiệp vụ Báo chí 

tỉnh Bình Phƣớc lần thứ II năm 2024, đơn vị: ............................................................ 

đăng ký danh sách đoàn tham gia các hoạt động thể thao tại liên hoan nhƣ sau:  
 

Số 
TT 

Họ & tên Nam/Nữ 
Chức vụ 

Chức 
danh 

Nội dung 
tham gia 

Ghi chú 

1      
2      
3      
4      
5      
6      
7      
8      
9      

10      
.....      
 
 Trân trọng./. 
 
 
        THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ 
Nơi nhận: 
- Nhƣ trên; 

- …..; 

- Lƣu: VT. 

 

 
 

 

 

 

 



14 

 

MẪU 4 
TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN 

TÊN ĐƠN VỊ THAM DỰ 

 

Số:         /………… 

 

V/v đăng ký danh sách tham gia  

thi văn nghệ tại Liên hoan  

Nghiệp vụ Báo chí tỉnh Bình Phƣớc  

lần thứ II năm 2024 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

…………….., ngày       tháng       năm 2024 

 

 

Kính gửi:  Ban Tổ chức Liên hoan Nghiệp vụ Báo chí 

       tỉnh Bình Phƣớc lần thứ II năm 2024 
 

Căn cứ ..........................................., ngày ........./........../2024 của Đài Phát 

thanh – Truyền hình và Báo Bình Phƣớc về tổ chức Liên hoan Nghiệp vụ Báo chí 

tỉnh Bình Phƣớc lần thứ II năm 2024, đơn vị: ............................................................ 

đăng ký danh sách tham gia thi văn nghệ tại liên hoan nhƣ sau:  
 

Số 
TT 

Họ & tên Nam/Nữ 
Chức vụ 

Chức 
danh 

Nội dung 
tham gia (*) 

Ghi chú 

1      
2      
3      
4      
5      
6      
7      
8      
9      

10      
.....      
       
      * Mỗi đơn vị đăng ký thi tối thiểu 04 tiết mục:  

 01: Đơn ca. 

 01: Song ca hoặc tam ca. 

 01: Tốp ca. 

           01: Trình diễn thời trang 

Nội dung ca ngợi quê hương, đất nước, ca ngợi tình yêu, tình bạn đẹp và tình yêu nghề báo. 

 
 Trân trọng./. 
 
        THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ 
Nơi nhận: 
- Nhƣ trên; 

- …..; 

- Lƣu: VT. 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T10:51:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đài PTTH&BBP<dptth@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T10:51:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đài PTTH&BBP<dptth@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T10:51:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đài PTTH&BBP<dptth@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T10:51:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đài PTTH&BBP<dptth@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T10:51:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đài PTTH&BBP<dptth@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T10:51:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đài PTTH&BBP<dptth@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T10:51:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đài PTTH&BBP<dptth@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




